2011-003

平成２３年１月１３日

各  位

特別損失の発生に関するお知らせ

平成 23 年 8 月期第 1 四半期決算において、平成 22 年 12 月 21 日に開示した、資産除去債務会計基

準の適用に伴う影響額が確定し、下記のとおり特別損失を計上しましたので、お知らせします。

記

１．特別損失の発生及びその内容

資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額  連結：1,037 百万円 ／単体：698 百万円
平成 23 年 8 月期第 1 四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準

第18号)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号)を適用

しております。

これに伴い、当社グループが出店している店舗における賃貸借契約終了時の原状回復義務に関わる

費用を特別損失に計上します。

２．今後の見通し

上記特別損失の発生は、平成 22 年 12 月 21 日開示の業績予想に織り込み済みです。

以 上

東京都渋谷区渋谷一丁目２番５号

株式会社サンエー・インターナショナル

（コード番号：３６０５）

問 合 せ 先 総務部 広報ＩＲ課

 ℡．０３－５４６７－９９１０